
 9500 Villach . Meister-Friedrich-Straße 4 . DVR: 0006335 . Internet: www.bh-villach-land.ktn.gv.at 
EINE TELEFONISCHE TERMINVEREINBARUNG ERSPART IHNEN BEI VORSPRACHEN WARTEZEITEN 
Amtsstunden: Montag - Donnerstag 7:30 – 16:00, Freitag 7:30 – 13:00; Parteien-, Kundenverkehr Mo-Fr 8.00-12.00 und nach Vereinbarung, Dienstag ist Amtstag 
Austrian Anadi Bank AG . IBAN: AT19 5200 0000 0605 0026 . BIC: HAABAT2K 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT VILLACH 
Bereich 5 – Verkehrswesen 

 

 

    

  Datum 29.03.2024 
Abs: Bezirkshauptmannschaft Villach, Bereich 5 
 Meister-Friedrich-Straße  4, 9500 Villach 
 

 Zahl 93-84/24-6 
  Bei Eingaben Geschäftszahl anführen! 

    

 

 

 Auskünfte Reg.Rat Ing. Joachim Kerschbaumer 
 Telefon 050-536-61150 
 Fax 050-536-61361 
 E-Mail bhvl.verkehr@ktn.gv.at 
   

 Seite 1 von 2 

    

 

V E R O R D N U N G 
 
der Bezirkshauptmannschaft Villach-Land vom 29.03.2024, Zahl: 93-84/23-6, mit welcher zur Regelung und 
Sicherung des Verkehrs auf der L 46 Teuchen Straße aus Gründen der Vornahme von 
Sicherungsmaßnahmen (Felsabräumung) erlassen werden. 
 
Gemäß § 43 Abs. 1a in Verbindung mit § 94 b der StVO 1960, BGBl.Nr. 159, zuletzt geändert durch das 
Gesetz BGBl. I Nr. 129/2023, wird verordnet: 
 

§ 1 
 
Für die L 46 Teuchen Straße wird aus Anlass der Vornahme von Felsabräumungsarbeiten von Km 0,000 bis 
km 1,000, in der Zeit vom 09.04.2024 bis einschließlich 11.04.2024, jeweils in den Zeiten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
ein Fahrverbot in beiden Richtungen verfügt. 
 
Für die Klammstrecke ist nur eine großräumige Umleitung über Feldkirchen-Himmelberg möglich. 

 
 

§ 2 
 

 
Die Regelung des Verkehrs obliegt den Organen der Straßenverwaltung im Einvernehmen mit der 
Exekutive. 

Beginn: Ende: Sperrzeit: 

Uhr Uhr Stunden: 

7:10 7:30 0:20 

7:50 09:00 1:10 

9:15 11:00 1:45 

11:15 12:00 0:45 

13:20 13:50 0:30 

14:10 14:50 0:40 

15:00 15:20 0:20 

15:30 16:50 1:20 



DVR: 0006335   Zahl: 93-84/24-6                                VL6-VK-578/1999 (063/2024) Seite 2 von 2 

 
 

§ 3 
 
Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 wird diese Verordnung durch Aufstellung nachstehender 
Straßenverkehrszeichen kundgemacht: 
 
Verbotszeichen gemäß § 52 Zif. 1 der StVO 1960 „FAHRVERBOT (IN BEIDEN RICHTUNGEN)“ an den im § 
1 festgelegten Stellen. 
 

§ 4 
 
Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der Aufstellung der 
Straßenverkehrszeichen in Kraft und wird mit deren Entfernung wieder rechtsunwirksam. 
 

 
§ 5 

 
Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 Abs. 3 der StVO 1960 geahndet. 
 

Der Bezirkshauptmann: 
i.V. Mag. Trabe 

 I. Ergeht an: 
1. das Amt der Kärntner Landesregierung, Abt. 9 - Straßen und Brücken, Leitstelle Straßenbauamt, 
 9500 Villach,  
     ./. dem die technische Durchführung der verordneten Maßnahmen im Einvernehmen mit der  
             Polizeiinspektion Sattendorf und Afritz See und der Gemeinde obliegt. 
     Der Zeitpunkt (Uhrzeit) der erfolgten Aufstellung bzw. Entfernung 
     der Straßenverkehrszeichen ist gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 
     in einem Aktenvermerk festzuhalten und der Behörde vorzulegen. 
 Die Printmedien sind vom Umstand der Sperren zu informieren. 
 
2. die Polizeiinspektion 9542 Afritz am See: mit dem Ersuchen um Eintragung ins TIC und diverse 
 Rundfunkdurchsagen zu veranlassen. 
 
3. die Polizeiinspektion 9520 Sattendorf  
 
II. Ergeht zur gef. Kenntnis an: 
a) das Amt der Kärntner Landesregierung, Abt. 7 – Wirtschaft, Tourismus und Mobiltät, 9020  
    Klagenfurt am Wörthersee, 
b) die Bezirkshauptmannschaft Feldkirchen, Verkehrsreferat, 9560 Feldkirchen, 
c) die Marktgemeinde 9521 Treffen am Ossiacher See, 
d) die Gemeinde 9543 Arriach, 
e) die Wirtschaftskammer, 9524 St. Magdalen, Europastraße 10, 
f) die Landesalarm- und Warnzentrale, Rossengger Straße 20, 9020 Klagenfurt am Wörthersee, 
g) das Österreich Rote Kreuz, Dreschnigstraße 10, 9500 Villach, 
h) das Österreich Rote Kreuz, Landesleitstelle, Grete-Bittner Straße 9, 9020 Klagenfurt am Wörthersee, 
i) die Post & Telekom Austria AG, Fernmeldebaubezirk Villach-Nord, 9500 Villach, 
j) die ÖBB Postbus GmbH., Walther v.d. Vogelweideplatz 1, 9020 Klagenfurt am Wörther See, 
k) die Wirtschaftskammer Kärnten, Europaplatz 1, 9020 Klagenfurt am Wörther See, 
l) der Samariterbund Kärnten, Seebacher Allee 40, 9500 Villach, 
m) die Villacher Verkehrsgesellschaft Kowatsch Nfg. GmbH., Seebacher Allee 16, 9500 Villach. 


	V E R O R D N U N G

		2024-03-29T07:42:58+0100
	Weitere Informationen unter https://www.ktn.gv.at/amtssignatur/




